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Prokuröör. 
Luise Westkirchi romaan. 

(Järg 6.) 

wMa tulen tagasi juba mõne päewa, wõib 
olla ju mõne tunni pärast, ja küsin onu Adal
bertia luba — pulmaluba. Seni usalda mind. 
Usaida„mind!" 

„Ära tule enne, kui kõik su sekeldused 
korras on. Kas suudad neid kõrwaldada?" 

„Kindlasti — selle peale ole kindel." 
„Ja — minu abi ei ole sulle tõesti tarwis? 

Mina ei tohi sind aidata?" 
„Sa teeksid mulle ainult häbi, ilma kasuta, 

Edda. Onu Adalbert ei tohi ega wõi sinu ohw
rit lubada." 

„Ja sa ei ütle mulle ka, mis sind rõhub?" 
Paul mattis ta suu musudega kinni. 
„Kui see juba möödas on Sina andsid 

mulle jõudu wõita. Kuidas — see olgu 
minu asi." 

Paul oli lahkunud. Oli juba mitu tänawat 
edasi läinud õnnejoowastuses, kui talle jälle 
meelde tuli wõitlus, mis alles ees seisis. Weel 
ikka seisis sein ta tee peal ees: 20.000 marka, 
aga kust seda wõtta ?! 

Ta läks koju, istus laua ette, mille peal 
ikka weel hommikune post seisis. Seda kõr
wale koristades langes Jälle õnneliku wõitja 
kiri talle näppu. Nagu pilge wahtisid sealt 
talle wiletsad tähed wastu: „Ma lähen homme 
koha pealt ära ema juure Bantelni, ja oleksin 
wäga õnnelik, kui teid weel ise selle hulga raha 
eest wõiksin tänada —• 

Talle tulid meelde päewad, kewadepäewad, 
mil ta lustilikku elu elanud ja isegi mitu korda 
selle neiu juures käinud. 

Siis aga terawnes äkki jälle ta piik. En
dine kiusatus hirwitas jälle toina ees — meeli-
fcades, snadides, päästmist tõotades. 

Ta heitis tõrjudes käega: 
„Bi, ei I Seda mitte — seda mitte!" 
Aga mõte kordus. Ja oli ainus mõte, mis 

talle tuli: 20.000 marka homme lõunaks maksta 
— ja see ainus wõimalus seda saada. 

Palaw oli wõitlus. Külm higi tuli ta õtsa-, 
esisele. Metsikult kisendasid kaks häält tema 
sees: 

„See on alatu! Alatu!" 
„See on pääsetee!" 
Ilmus teener: „Herra doktor —" 
„Kui mul homme lõunani raha ei ole, jääb 

järele ainult kuul. Aga ma tahan elada — 
elada!" 

„Herra doktor!" 
„Kuisee ei lähe puhta käega, siis roojasega. 

Palju wõib ära pesta, lepitada. Juba on palju 
musta maha pestud. Patustest on pühad saa
nud. Peaasi ainult, kui inimene aega wõidab — 
eluaja." 

Ta kohkus. Teener hüüdis kolmat korda : 
„ Herra doktor, pedell toob kohtu-uurijalt 

aktikasti!" 
„Mis? Jah. Mis aktid?" 
„Rööwmõrtsuka Länzeli aktid." 
„Rööwmõrtsukas?" Tüngen wärises. Kas 

see ka niisuguses hädas oli kui tema täna ? 
„Hea küll — pange sinna ja minge. Teie 

ei tarwitse mind oodata, Peeter. Mina tulen 
täna õhtul wõib olla hilja tagasi." 

Kui teener ema taga ukse o!i kinni pan
nud, waatas Tüngen kella. Kell oli weerand 
kolm. Ei olnud enam aega kaotada. Pidi ta 
plaan täide minema, siis oli talle õhtupoolikut 
ja õhtut tarwis. 

Ta pigistas hambad kokku. „See peab 
olema." 

Ruttu wõttis ta laia mantli Õlale, pani 
pruuni wiltkübara pähe — seda ei kannud ta 
muidu linnas iialgi — ja lahkus ilma teenri 
nägemata majalt: „Ma tahan elada!" 

Umbei kella kolme ajal ärkas Tungini 
kauaaegne teener Peeter hamba waluga üle» ja 
läks herra töötuppa, kus ta arstirohtude kapis 
teadis konjakit olewat. Aga waewalt oli ta 
korgi pealt ära saanud, kui tal ehmatuse pärast 
peaaegu pudel käest pidi maha kukkuma. 

Hääletult kisti uks lahti ja laias woltmant-
lis mees tormas tuppa. Tulija kaelarätik oli 
wiltu, kingad porised, üks mantlisiil lõhki, 
kübaraäär äraligunenutt silmade peäl. Kestis 
tüki aega. enne kui Peeter tulijas oma herra 
ära tundis, kes, tuba walgustatuna nähes, koh
metult läwel peatas. 

„Herra doktor! Jumala pärast! Mis
sugune teie wälja näete!" 

Tüngen wiskas kübara peast. „Mis te siit 
otsite?" 

Prokurööri hääl kõlas kalgina. Aga Peeter 
nägi, et ta käed wärisesid ja ta silmad leekisid. 

w Tahtsin —• 
„ Walage muile ka naps konjakit," lõikas 

Tüngen mehe wabanduse katki. 
Ta jõi napsu ühe sõõmuga ära ja waatas 

siis ringi; siis hakkas ta waljusti naerma. Tee
ner jutustas pärast, temal jooksnud seda kuul
des külm juga üle selja. Siis alles näis proku-
röörile meelde tulewat, et ta üksi ei olnud ja ütles: 

„Mis te weel wahite — minge woodisse!" 
Järgmisel hommikul kella 10—11 wahel 

maksis prokuröör Paul v. Tüngen rittmeister 
v. Hedensternile oma wõla täpipealt ära. 

Aga kihlust Edda v. Wilmersderflga ei 
awaldatud. Ta oli neiut palunud: 

„01gu meie aimastus mõni aeg weel sala
dus meie wahel ja usalda mind." 

3. 
Kaheksa päewa oli mööda läinud, Oli 

2. oktober. „Poolkuus" walitses lõunarahu. 
Pott norskas kambris ja Fieke teenis wõõraid,kuna 
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Marlen teda aitas, et selle eest mõned raasud 
omale saada. Kõrtsis oli ainult kaks wõõrast — 
Johannes Müller, rikas perepoeg, kes Doora 
minekust saadik lollakaks jäänud ja Telliskiwi-
Peeter, kes esmaspäeviti alati tööta oli. Muidu 
ei olnud kedagi ligidal ega kaugel näha. 

Kuna Marlen jälle, nagu niisugustel korda
del alati, oma warjatud warandusest juttu ajas, 
awati äkki kõrtsinks ja läwele ilmus tüse talueit. 

«Tere," ütles tulija. 
«Tere, Marhenken," wastas Fieke, kes para

jasti õlut walas. 
„Tahtsin juba ammu tulla," jätkas tulija 

higi kuiwatades. rAga kes päewapalga eest 
töötab, on õhtul wäsinud. Nüüd aga waja kord 
tütre järele waadata. Lubas laupäewal tulla, 
aga pole ennast weel tänini näidanud. Kas ei 
oleks wõinud ta mulle teatada, kui teda siit 
tulla ei lastud ? Olgu peale, et tal nüüd rik. 
kust on, ema wastu peab ikka wiisakas olema." 

«Kellest teie õieti räägite?" küsis Fieke, 
kuna Marieni silmad suureks läksid. 

„Kellest? — Noh olgo hesd! Kellest siis 
muust, kui oma tütrest Doorast, kes teie juures 
teenib !" 

„ Doorast? — Doora läks ju laupäewal teie 
juure?" 

.Muidugi," kinnitas Marlen," olin ise selle 
juures. Minewal laupäewal läks ta siit Ban teini." 

„Minu juure ?" 
„Kas ta siis teie juures ei ole?" 
»Ei." 
„ Ja ei käinudki seal?" 

Naise nägu kähwatas. Ta äigas käega 
üle näo. 

„Sellest ei saa mina aru. Teie ütlete, et 
ta siit minewal laupäewal lahkus?" 

„Muidugi. Seal see noormees wõib seda 
teile ka tunnistada. Tema saatis teda tüki 
teed. Eks ole, Johannes Müller?" 

Noormees oli üles tõumud. . 
„ Doora? — Kas ta siis teie-juures ei ole?" 
Ta hääl wärises. 
Naine raputas pead. 
„Kui kaugele te neiu saatsite?" küsis 

Marlen. 
„Kuni metsani," kogeles Müller. Oleksin 

teda weel kaugemale saatnud, aga ta ei lask
nud. Kas ta siis teil ei ole?" 

„Ei ole." 
«Aga ta kohwri saite ometi kätte?" uuris 

Fieke, kes seda kõik imestades kuulas. 
„See on käes!" Eit oli toolile istunud, 

põlle näo ette tõmmanud ja nuttis. „Minu laps! 
Kus on minu laps? Minu armas laps 1" 

„Ärge nutke," manitses Õmblus-Marlen. 
„Teie tütrel oli palju tutwusi. Wõib oli», läks 
mõnega plehku." 

Nüüd sai Fiekegi ärewaks. Ta Uskus 
akna lahti ja kisendas õue: „Sonntag! Sonn

tag ! Tulge ruttu siia ! Marhenke Doora ei ole 
koju jõudnud. Mis teate teie sellest ?" 

Sonntag ilmus, nagu harilikult, tusasena: 
«Mitte midagi. See preili mind ei usal

danud." 
„ Wankris kohwri juures ta ju ei istunud, 

mis?" 
„Siis oleks ta küll ka õieti koju jõudnud. 

Aga seda ta ei tahtnud." 
„Minu laps, minu laps!« nuuksus õnnetu 

ema. „Miks ta ei tahtnud?" 
„Seal olid tal wististi omad põhjused," 

wastas sulane tusaselt. „Wõib o'la, et ta ei 
tahtnudki Bantelni minna." 

„Ei, ei, see ei ole tõsi, mis minu tütrest 
räägite. Doora oli alati hea laps. Tema ei 
oleks mind muresse jätnud. Mu waene laps — 
mis on nad sinuga teinud ?" 

Fieke läks nüüd tuppa. Asi oli tema arust 
liig imelik. Sellepärast oli tarwis mees üles 
äratada. 

«Pott, Pott! Tule siia ja kuule! Mar
henke ütleb, et Doora ei ollagi, koju jõudnud." 

Müts wiltu peas, tuhwlid jalas ja weel 
tules püksiwöod seadides — ilmus Pott. 

„Mis? Kuidas? Mis see on! Mitte koju 
jõudnud, ütlete?" 

Marlen awaldas oma arwamist: 
„Kui kellelgi niipalju sõpru on i Ja mehed 

on imelikud: ämma nad ei taha, aga rsha 
alati." 

«Jah, see raha," kordas Pott ja sügas 
kõrwatagust. „Seda oii tal palju kaasas. Mina 
ei tahtnud iubadagi, et ta sellega teele läks. 
Eks ma teda hoiatanud, Marten? Teie olite ju 
seal juures. Aga kes siis kuulas! Pagana lugu!" 

^Sonntag, miks ei jäänud teie ta juure," 
' nuttis õnnetu ema. «Miks lasksite ta üksi 
minna? 

„No, nüüd teete mind tema eest weel 
wastutawaks, et ta teisega ära põgenes —• 

„Ei, Sonntag, seda ei wõi nii kindlasti 
öelda," tõrjus Pott. „Tõsi küll, teda armastasid 
paljud, üsna suurtsagusedki — eks ole, Marlen?" 

,,Nende hulgas üks parungi," ütles Tellis-
kiwi-Peeter «Wõib olla, et läks sellega. Sest 
ka parunitele olla raha tarwis." 

Ema Marhenke tõusis üles ja pühkis pisa
rad silmist: 

„Teie muud ei oska, kui minu last hal
waks teha — häbenege 1" 

Müller seisis ikka weel oma laua juures 
ja lõõtsutas. 

„Mis sa ütled?" karjus ta Telliskiwi-Peet-
rile „Parun? Kes — kes see oli?" 

Peeter kehitas õlgu. 
«Nägin teda ainult öösel Aga peen poiss 

oli ta, seda nägi pimegi. Ei tarwitsenud ta 
kambriakna eel sugugi kaua oodata." 

(Järgneb ) 

* 
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Päike. 
Maadeteadlane, kosmograf ja astronom don 

Drillo de Pedrillo 
kuu tuimal walgusel kord sõnas: „donna Monna 

de Kadrillo! 
O, waewaks wõtke langetada silme krüsoliite 
parketi ornamentele — seal näete jeremiite 
kel kired kiskund himurrateks näod kiwist kalgid 
ja kelle käed on sirutet Amuri noolteni kui wal

ged katafalgid. 
Ka mina säärane kui mosaik seal kuutet orna

mendil, 
ma samane, kes päewal, hommikul ja igal öö 

momendil. 
Kui Minnesota tõmmud sisalikud käed su poole 

sirutet 
ja sõrmed tuksuwad ja sooned põlewad ja weri 

erutet: 
Sind armastan kui armastab Gaurisankari kiwi 

päikse walgust, 
sind armastan kui Kolorado kaktus suwe algust. 
Sind armastan, kui Golfströöm Kuro-Siwat, 
sind armastan kui maisiõis kesksuwel sooja 

Hiiwat. 
O, donna Monna de Kadrillo, mu päike, kas sa 

tahad mulle tulla, 
kas tahad päike sa, kuum päike mulle olla? 
Siis donna Monna langetas ta õlale käe walge 

nagu wige 
ja huulede butonist puges näole säraw muige. 
„Su päike tahan olla ma, o seda tahan olla!" 
Ka käsi käes, puus puusa najal sammusid ter

rassilt alla. 
Läks mööda nädal sellest a'ast, ja teine kah, 

ja kuu 
ja kurwalt kiskus wiltu siis don Drillo de Ped

rillo suu : 
„Mu päike olla lubasid, kuid nüüd kuu mööda 
" * läi'nd 
ja oma kõrwal woodis sind ma korda pole näind! 
Sa petsid mind, sa waletit. sul on küll keegi teine, 
ja mina ainult olen sul üks armu aseaine?" 
„Ei ole waletand sul ma, 
kuid kas siis seda ei tea sa, 
et p ä i k s e k s sulle tulin mina, 
kuid oled öösel wahel p ä i k e s t näinud sina?" 

Gori. 

Kiiäiilõiked ja ääremuiged. 
.Päewaleht" m. 86 toob õige huwitawa so-

numi pealkirja all ^Saladusline isik": 
.Rahaministeeriumis on tihti ühte muktawe-

relist herrat nühi. Järelpärimise peale, kes se 
herra tüll wõiks olla, wastalt, et fee Pariisist wäl. 
jatellitud Eesti panga direktor olla. Kui küsisin, 
mis siis direktorih^rra pangas oma koha peal ei ole, 
sits sain teada, et direktor tüll päris direktor ei ole, 
sest teda ei ole walitsus selleks määranud, ega saa-

wst teda la mitte selle koha peale seada, ŝ st et ta 
sõnagi Eesti keelt »i mõista. . . Niisama »i saanud 
ma aru kätte, kuidas sii» wälisministeerium E^'ti 
panga direktorid am tisse panna saoü. Ametis ta 
tgairhcs on, sest temale kui niisugusele on isegi 
korter antud * 

E. ole ime Wabariigil on tähtsaid tegelasi 
torwis, pealegi ideneb meie. . . kri^inaal-asi sar-
naste saladusliste isikutega Küllap antakse mehele 
mõni ministri tütar naiseks — nii, äri sobitamise 
mõttes. 

* 
Samas numbris räägitakse ^kuuls<" George 

Heyli waljasaatmiseft. Tähendatud mees oli wti< 
maiel asal õige iselaadi ülewalpidamisega. Ja 
nüüd: Mees, t& ennast, siin wiimasel ajal wäga 
suureks ja laiaks armastas pidada, oli sunnitud nii-
wõrd kiirelt lahtuma, et tal aega üle ei säänud 
koduste ass de korraldamiseks." 

Milles aga seisid need .kodused" ässad? Ar-
wate, et naise lallistamiies ja korteri üüri malsmt. 
ses? Ei! Sel mehel oli nii . . . rohkem wälja» 
masse puutuwad kodused osjad. . . 

Ajalehed kirjutasid, et kaitseliidu patrullilee-
nistus ära on lõpetatud. Ja kga see wcle pole. 
Põhjus? Nähtawasii oleme juutideks saanud, sest 
famifuQutt ®dba$tn$ pvoomii \nha Ifyn&Ms eel 
Israeli soost kodanikude Juures. 

^Sotsialdemokraat" kirjutab, kuida Weerenni 
tän. olewas Lilienthali .kirikus' palwetunde korral-
datakse. Kisendatakse ja hulutakse; wennad räägi-
wad põrguwalust ja naised karjuwad hüsteeriliselt. 

Tõest', nõnda kaugele on edu jõudnud. See 
näitab, et meil näitekunsti wastu huwi tuntakse ja 
teatert wõid palwe majas näh -. M^s? Tähelpane-
miswääriline ettewõte teatri k sukö. Oswi. 

Anilombi mau. 
Jaiutsen sunten 

sa istit neid uhten 
anilombi man. 
Salatsen sunten 
ma walusi luhten 
anilombin sa'an 
Sina ollit lambakarwun ja linakiuden 
ja mia olli sellen arun, kui loodus miu tenn'. 
Ja. 
Ütle nüid wiil üits sõna! 
Nüid sa ütlet küll: „Sel om nõna," 
aga wastu aia '1 saa 
Selleperäst — ära lopute kunagi siiri, 
kui sa i ole läbiwaatan anilombi wiiri. 

M. I. A. Esi. 
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Enne ja nüüd. 
Kui ta olli latse lirgats, 

egäl puul mul perän tirgas, 
sülle ai kui uni pääle, 
"müllä, wai kui ei, sis ii äie 
tõmmas kohe toru nuuti, 
käte, jalgege pild's kuuti, 
mässas poole ilma segi, 
tanume täis kisa tegi, 
painas musu ümmer mokke, 
määris kik põse pudrug' kokku, 
wahel lits' ka templit nouast. 
Küll ma näi tag' watti wanast, 
kaie wahel pakku panna, 
mudu enge armu 's anna: 
sulen oia, kukil kanna, 
wii toist aita, lauta, sanna, 
tõsta raawist, aiast üle, 
upute kas katik süle 
lawwa pääle, kapi manu, 
püüna kassipoige, kanu, 
lepäpilli tii ja mängi, 
magame tat pane sängi, 
eidä kõrwa, a'a wiil juttu, 
laula: „Latseke, jää tuttu!" 
Ja sis magamise mangi, 
pitsit ümmer käe kui tangi, 
et ei saass ma kõrwast liiku, 
mudu to Ina me pand iku. 
Egä nädal üitskõrd kigess 
kaalani mu ojot' liges, 
jalgeg' sipel maha teki, 
pal aje alt mässas segi, 
kümme korda üüsen wälia 
wedas, sis taht juwwa jälle; 
wahel peliäs mummi?, kolli, 
seda janti, nrs tag' olli 
Nüüd, kos sai tast üitskõrd asi, 
mia ta mant nüid nurka kasi: 
tõste perän nüid ta tirkap, 
tõstege nüid juttu lirkap, 
puhta suuge musu annap, 
tõse potreid taskun kaimap, 
tõstege tal mõnus mängi, 
tõstel näitam' minnas sängi, 
tõste wastu sula-mesi, 
miuge nägu leige wesi. 
Las miu kaswate ja sääda 
tõisil, esi ilma jääda: 
kui jo suurembes nak's saama, 
roosipuhmas äitsnit a'ama, 
maasikide paisist marju, 
puiest jahutewet warju, 
küll sis kik tat tahtman mine, 
küll sis kikel kah man kihe, 
küll sis poisi pistiw' piirma, 
küll sis wankre joosiw wiirmä, 
küll sis käiti akne alla, 
wirutedi laulu walla. 
Aga enne 's kuule kihku, 

Mai. 

 

„Eeltsensur on kaotatud 
kaswada!" 

nüüd wõiwad lehed wabalt 

enne miu ta mant es nihku 
nägu takis annast peni, 
mõtle, et: „Las kasvvap seni . . 
No, no ega's, Mats wai Aadu, 
siust ta'i ole kätte saadu! 
Wäest wiil kõwembest ku enne 
liimite ta endeg' kinne. 

M. I. A. Esi. 

Keerulised kusimusid. 
Mis on maitsewam süüa: tshekk wõi tsheki-

leib? 
Mis on maitsewam: kas peidetud suhkur 

wõi peitmata sool ? 
Kumb kaalub rohkem: kas Tallinna hingu

sele iäiuud konkahobune wõi Wenemaa kuld? 
Kumb lõbustab rohkem : kas pooltooni pii

ritust wõi wärske „Meie Mats?" P. poiss. 

^ ^ =57 
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Suwemuusila. 
Tallinn ähroard«b tänawu ilma 
sulvemuusikata jäiida. . . Linna» 
walitsus annab siiski Harjuwä» 
raw« mäe ^Estooniale" kontser
tide jaoks. (Ajalehest.) 

Terwe linn on juba kewade nägu Tänawailt 
töufew tolmupilw matab möödamineja fornllf.Sfe 
loori, mida se ammugi näinud $oV. Päike tõr-
wetad Kaarli puiesteel jalutajate päid ja õhtuti kihab 
Kadrioru raagus, luid siiski lootu^rikkais puudes 
lõbutfew noorsugu, nina õhtu wilu tõttu kär-
sutades. 

Ma läksin fel õhtul otfe samasuguses me<le-
olus kodunt wälja ja mõlgutasin mõtteid, kuidas 
eelolewa! suwel oma waba aega lõbusalt ja hästi 
mösva saota. Oli koi? wäga mõnus, «ga ainus 
asi ei rahuldanud mind põrmugi: Tallinn ädwar» 
dab ilma suwemuufikota jääda, nagu ma Ajalehest 
lugesin See muusika, mis tawallsest Harjuwä-
rawa. mäelt igal snweõhtul kostis, »li ometi suure-
pärane ajowiide igale. . . noh. kunstlarmastajale 
ja nüüd pidime sellest ilma, jääma. 

Arwasin, et see küllalt kohane pole linnas 
olejale rahwale ja ma tundsin ka ennast osalt mu. 
rets^wat. mõeldes minewa-suwiste õhtute peäle Loo-
mult?, et inimene sel korral, kui tai midagi puudub, 
ikka omalt poolt abinõu püüab leida. Kuid pellb 
üllema, minul polnud mingit wõimalust selleks, et 
käesolewa asja poolt ehk wastu rääkida; oli päe-
wafelge: Tallinn jääb suwfmuustkata. 

Kui ma nõnda arusaamatult mööta konka-roo-
paid (kurat teab. miks!) Kadriorgu olin jõudnud ja 
lui kunstijünger kunagi llnnawalitsnfe plaanisid ja 
lawatsusi siunafin, kuulsin sammusid txiia taga. 
Ümber pöördes ja peatades märkasin, et keegi noor-
mees, müts kuklas ja nina maas, Wilistades mind 
peaaegu maha oleks tõuganud, kui ma mitte kõrwale 
poleks laranud. J a ta wõib olla oleks niisuguses 
kujus edasigi lipanud, kuid õigel ajal tundsin mehes 
oma sõpra 2Uout, bs nüüd, mind näheS, v atas. 

„%<\! Tere! No . . . kuidas siis on? ttas ka 
Kadriorgu lähed?* 

Mhen tüll!" 
„Mma waewasin ennast praegu ühe raske 

asjaolu tõttu!" 
Mina niisama l" 
„Kas tead? Meie jääme ilma suwemuusikata!" 
. J a h ! Selle üle mõtlesin minagi!" 
Kui meie mere ääre jõudsime, istusime pin-

gile ja sõber Aadu, muutmata meeleolus, jätkas: 
„ Waata, fee on kahju küll. et me ei wa enam 

õhtuti muusika saate! koolisid süüa. Kas mäletad 
seda suurt lõbu, kunas nugade kõlin Palju peenem 
muusika oli, kui fee, mis kõlakojast tuli. . . Aga 
tänawu on lugu halb: muusikaga saaks kuidagi hak. 
lama. aga — tordid ja koogid on l.elatud! Pag«na 
pihta l 3to kuidas sa istud weel. näituseks, plikaga 
laua taga ja lajed muusiko helisid ühest kõrwast sisse 
ja teisist wälja, kuid laua plal haigutab tühjus.,." 

Nägin, kuidas sõber silmadega mer l lendle-
waid kajakaid sõi. 

, I a mis moodi oled sa ilma muusikata, kui-
das wõid mööda saata — eh, nii ilusaid fuweõh. 
tuid, kus põõsastes krabist^wad linnukesed ja ilm 
kirju nagu wõidula nu pilet. . . Sellepärast mõtlcstn 
omalt poolt õige odawa muusikalise abinõu wälja. 
See on mo Idud selleks, tt taina teeb läbi suwe 
igawate alleede ja tolmawate autode kuhugile kõra * 
male, Pegasusel — mitt sarnast, nagu seda M.ri 
Under eht mõni naisü.iõpilaN' ette kujutab. . . J a 
waata: fuwemuusikat wõiks ju ometi farnas lt kor-
raldada: sa ostad wana wäntoreli, juure lisad mõni 
läbikukkunud wirtuoos ja hakkad nii rahwale 
etmdusi pakkuma! Jumal, no mida on siis rahwale 
waja? Kas läheb temale korda intriig .Estoonia" 
ja linnawalttfufe wahel, kas on ta ül'üldse kuidagi 

"selle jandiga seotud? . . . " 
Sõber Aadu peatas, minu poole waadates. 

Mina awaldasin 031a nõusolewat arwamist pea-» 
noogutusega. 

„Noh, waata, siis on minu plaan pinda I i?« 
mäs. Kui linnawalitfuse ja ^Estoonia" wahel as-
jast midagi wälja ei tule, siis afutan ise uue 
orkestri ja hakkan kontscrta andma. J a ütelgu 
Tallinna publikum, et tal suwel meelelahutust poi-, 
lui wäntorel . ." 

Wiimased sõnad kadusid tuule hoogu. 
Wäntor list unistaja kunstijünger silmitses 

mööda minewa daami jalgu. Oswi. 

Elukutselised nalja-nmad 
„mainitud suhtes". 

Aja», päewa» ja sündmuste kohane terzett. 

O s a l i s e d : 
Ajalehelugeja 
Habemeajaja. 
Sülakaubaw.daja. 

^ E e l m ä n g u a j a l h t i l i w a d A j a l e h e l u-
ge ja j a H a b e m e a j a j a m õ l e m i l t p o o l t . 

k ä t t p i d i t e r e t a d e s . ) 

M o l e w a d : 
No tere kah! Mis uuUst tood? 
Kuis lugu kursiga? 
Ja kuhu laed? Kuis seiswad lood? 
Nüüd mulle jutusta. 

S a l a t a u b a w e d a j a (tuleb). 
Näe. tere. wennad, teie siin? 
Eks teeme wäike klahw! 
Ma salakaupa wedasin — 
ei mõjund paragrahw 

A j a l e h e l u g e j a : 
Sain ^Päewaleh st" teada ma, 
et polnud õnn? seal — 
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ja kinni p?eti koreaga 
kaup Läti piiri peal. 

H a b e m e a j a j a : 
Sa wistist arwad ikka weel, 
et salakaup on kuld, 
mis Wenemaalt on meile teel 
ja kallim weel kui muld 

S a l a l a u b a w e d a j a : 
Jah, tõsi. Wene kullaga 
wõiks äri sobita 
ja Eesti wõidulaenuga 
ka rikkust koguda. 

K o i k : 
Siin me oma naljagi 
faadakfims „ ©start," 
kuid tema lseb kui raamatust 
ja näitab meile ust! 

L a u l : 

S a l a k a u b a w ed,'a j a: 
Kiik asjad ilmas fegi nüüd 
ja pahupidi läind; 
sest salakaubal ikka süüd — 
ei õizust keegi näind. 

A j a l e h e l u g e j a : 
Ma lugtfin wast Maba Maast", 
et riigi wõiduloos 
on saanud fee, kes madal maast 
ja bllel rinnal roos. 

H a b e m e a j a j a : 
Mu l rääkis keegi riigi.m?e3. 
et waba l«hake 
saab annetatud kõige ees 
nüäd neegripoistele. 

Sa l a k a u b a w e d a j a : 
See midagi ei ole weel! 
Waat läheb mitu kuud, 
SiiS tehtaks Kaarli puiesteel 
ka juba nalja muud. 

K õ i k : 
Giln me oma naljagi 
f«adakstme ^Esturi," 
kuid tema loeb ju raamatust 
ja näitab meile ust! 

2. 

S a l a l a u b a w e d a j a : 
Vt Walitsuse ringidest 
nitüd kuulda kohkugi — 
seal niiht«wa3ti pühadest 
wist puhatatsegi. 

Wähe teenusid. 
• — — — 

 

 

 
    

BKüll on paha, et ma kunagi seadusewastalise tegewuse eest 
karistatud ci o!e!" 

«Mispärast ? I" 
„Noh, siis oleks ehk kergemine mõne surrema koha peäle 

saanud 1" 

A j a l e h e l u g e j a : 
Lorb ainult lehest iga laps: 
ju tuleb kulla wZor — 
kuid millal tuleb rlizi-naps — 
ei tea wano, noor! 

H a b e m e a j a j a : 
Küll tullb wiimaks wäike napl 
ja ke?lusiüdus — null I 
Eks fida mõistab iga laps, 
et wiin on tulekul! 

K õ t t : 
Siin me oma naljagi 
saadaksime „Esturi", 
kuid tcmu loeb raamatust 
ja näitab meile ust! 

3. 
S a l a k a u p a w e d a j a : 

Näe, käes on juba kewade 
ja noorus lõbutseb. 
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Arusaamata lugu. 

 

S o t s : Wõtaks Bebel seda nalja 
ta omal jalgel seista 1" 

Ma oien ta kõige peensustega walmis ehitanud, kuid nüüd ei taha 

Laeb rsõmus tü\ü südame, 
mis rahu igotjeb. 

A j a l e h e l u g e j a : 
Mell rahu tehti, tõsi küll, 
wast 28ne tiblaga 
Ci asi pole siingi hull — 
sa aina rõõmusta. 

H a b e m e a j a j a : 
Ets rahu ajal hakkame 
kõik jälle käima teel. 

Ja sellepärast rohkeste 
on lõikust Wirus ööl. 
S a l a k a u b a w e d a j a : 

Nonoh, küll salakaupagt 
on leida ikka siis, 
kus juba tantad al«ti 
kooK?n?lif«da wiis. 

K õ i k : 
Siin me oma naljagi 
süadasime ^Estüri". 
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„Neliteist punkti" kinos. 

4 AMERIKA 
NAHAPILT 

W i l s o n : See pilt tõotab ülinaljakas olla!" 

V 

kuid Urna lob raamatust 
ja näitab met!? ust! 

Ümöeriöötanub ja pipardänud 
Cggi. 

„Kaks kord kaks on kui palju?" — .Neli." 
— .Mitte sugugi! Mtua ütlen sulle, et kaks lord 
kaks on kakssada wiiskümmend neli." — .Aga lust 
said sa siis w?el kakssada wiiskümmend?!' — .Aga 
sahkerdamine?" W-er 

Kaksteist peatükki Pärnust. 
E s i m e n e p e a t ü k k 

Ma olen jälle Pärnus — siin Eesti riigi 
Nlzzis, Krimmis. Wenetsias, kus suwe kuumadel 
luudel tänawate liiwakanaale mööda ristlewad ,l«-
müwoide" logisewad gondoiid ja .vaadepargi" tule-
waeste lagunides lööwad füütat karnewalinalja 
kannusteta walgeristi pajozzo ja lolombiina Westi 
tänawalt. 

Millise kontrastina wndub Pärnu pealinnale! 
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Seal ssnglcerib elu fahspmld?szä fchravn?lli-
poRlmega, mi* igal momendil walmis lõhkema; seal 
ehitaije tKletüte u'ümäxatkiQitU, reformeerimise 
koole, võideldakse 100° enthussasmiqa alkoholi poolt 
U wastu ja lahend ffe lorterlki isikust, kuni kõll 
maĵ fc juutide katte !ang?w3d. 

Kiiu cga Uhab elu torkawal tänawarohul. 
kcslt woorim?3ste HOD;;^ istutst^d ,Amcr'ika purai 
tubakat' ja m&figi£ .veskit" % grLMmili»ie püm« 
n»öp«g«, mis Psrnu rahcü^eestt torjonbufefl sõdu
ritel? frqžörni*; siin j^ötcvojD waikselt ja kärata 
sinised ja kirjud ristid maag« ja maatanaistcle iga 
seilsluetaewZ rnito ja ml\)i ühcb iuwenlariga wä
hese maksu eest; filn r fsrmeerilakle kosli billjardi 
rohelisel kalewi! Ja lastakse billjarl»! n-ibal alt r 
waikselt awds usuõpetuse iratitsisaoninse kantsli 
kKrwsl ko»'.itoas ja istutakse ^apboargf* pingffar-
rikatauril, Wille b&h täl»w er-tnh wiH2 Witmke-
siste il?losmu!istt ^ümbo^lideg», P5h?päewcz ja äri-
pä?l»« õhtul j«z oobiN^kse nurisemata lllni jõnyb 
kätte Jzt lund." 

Ei ole kusagil närwili'kust, sgltomürtalesi ega 
amoli l<oksu. 

Igal vool rähn, kalskümmknd sammu tunnis, 
iga kalme sõna jsrele oiguws ja P^asi kohwimaja. 
Ar'adia l 

z?ui wawtab su röhut rind. 
hing torgib nagu teraw pind 
siis, kas wõi öhupöktiga, 
sa Pärnu poole purjeta! 
Kiin waiksel ööl, lut «eri waik,' 
wiib neiu ]v.t tnõ ÜU see pzit. 
ja htng« walu wähendab 
ja luuni* rinna juhendab! 

Kui armastuses n iuga 
,protseuta" palju saanud sa, 
kuid ära tüätand sind see wiis — 
sa Pärnu poZle sõida fiie! — 
Siin musutad« igal a'ai 
Wõid „Slrand Salom" seina n'al; 
„protsenta" pole karta sul 
ja resuttat on ikka null! 

Kui IJHlcrtfi läind su! söömingud 
ja riigisalZie joomingud, 
siis öra kauem ootma jäe * 
waid aisad Pärnu poole fäe — 
siin Rääma poisid puslari 
ful teewad, i ne roBOpH! — 
fa ühe ainsa lonksuga 
wõid „suuredega" wõistelda! 

Ja kui snl koriri pundus suur, 
ta kinni su eest kiwi puur, 
siis täitsa inwentarita 
wõid julgelt Pärnu sõtta fa -
kaasüülilifcks Münnile 
sind wõt«b woodi, wennike, 
j i hea j« aus tal inwentar — 
wõid elad« kui Wene tsaar! 

Ja — ja nüüd olen ma jälle siin l 
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Isegi terwe päewa olen ma siin hiiemetsas 
üle elanud. Kaunis päew! 

Hommikul, Ui esimesed päiksekiirt ratsutasid 
ilma maksuta Üle nabksslla, milleg« linnaisad silla» 
maksu suhtes mööda n hka said. uitafin ma fupe« 
lusparki ja waatasin üle kohad, kus eluaeg nii 
palju .ekstsesse" üle elatud. 

Sun on tiblade raiutud haawu parandaw 
kuuskzde > llee. miüe kitsal pingt! ma 25. juulil 
3 914. lell 11,20 minutit õhtul Sää7e Mannile iga
west truudust w2N3usin ja ta 41 »r. kingade ette 
oma') pühad palwed puistasin; siin on «rattavaHni 
aed" mille tihedate põõs.ste all ma 25. juulil 1914, 
kell 11,22 minutit õhtul Hintre Ellale samasuguse 
.programmiga" esinesin; si?n on lalaZ kuusk, mille 
ots«3 istudes me ,Petroleumi kuningale" »ma teh-
tud petroleumi keela tallasime; siin on koht kus m« 
kiwa tõstsime, maadlcstme ja ma Mtast?ale t« oma 
elust ezisoode jutustasin, mis teda hirmsasti huwi-
ts-3; siin põõsaste wahel oli TSuissoni poiste poolt 
äiutatud .klubi", miüel 25 auliig r ja po»'er»hkm 
Wabakuulajaid; siin laia kuus? Uixvs.8 oli pess. kus 
öösisest rml^ikäigKli üle jäänud õunte tagawara de* 
mokraatlist, iotsi lset ja kommunistlift Sp t̂uft eit«de3 
t'aari riihümi järele arajaotati; siin padrikus ott 
^peostaab" kus vlaänid walmis sepitseti ja kust 
wälja läksid hirmsad ja halastamata kasud, mis 
ühtewiisi koh.,tasid nend,' täitjaid, kui ka neid, kelle 
kallal täide saadeti ne 5 plaanid; siin teede lahkmel 
said gümnasistid linna \a Mereküla paljajalgsetö 
p^rtisaanide ühen atud sõjamäelt, lew Bor.-n W^sfa 
juhatas, otsustama naha täie; siin on koht, kust 
alati ?õ ge-uurnn^id ,f»itju stummlid" wõis leida, 
millede jaotamine pea alati nltnisteriumi kriisi ellu 
kutsus ja mida ainult hästi sihitud rusikas lähen» 
dada jõudis; siin on koht, kus ma esimest korda 
Amori noolte magust kihwti maitsta sain ja siin 
põõsas mille all ma «simese salmi kirjutasin, mille 
cest ma kolm pühapäema järgimööda Popelishewi 
armust tühjas klassitoas kinni istusin, kus tahwlile 
wana p«klu Isaewi pale mitmes wartatsjoonis kinni 
naelutasin, mill. kunsti wäärtust pedagogiline n3u« 
logu sellega hindas, et mulle ülespidamise eZst n-li 
ühe pisikese miinusega lunnisiufele kirjutas 

Km 5ea on kõike scda jälle meele tuletada! 
Kui heameelega tahaks seda kõiki weel lord 

ülcelada — kõigi peensustega! 
Aga nüüd on se kahjuks wõimata, sest ka 

wäikses Pärnus on. ..moraali." 
J a on ka seltskond" olemas. J a sel .selts-

fonnol" on ^rwamins." J a f.da .seltskonna ar> 
wamist" wõetakse wäga arwesse. J a kui nüüd 
keegi seda arwesse- wõtta ci taha, siis wihastad, 
seltskond" enese lõhki. See wõib aga atmosfiiäri 
ära kihwtitada ja siis ei ole huwitust suwitusel. . . 
Õhtu! wiisin oma luud-kondid ^Endla^e". Mängiti 
operetti „Omal jalgel". 

Juhatus oli tüli olude kohaselt sisse piparda» 
n«d ja näitlejad püüdsid igas pildis luus korda 
mõista anda, et need wähesed, kes cndid seniajani 
haritlaste loiduse kiuste „om-l jalgel" teatri lawal 
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hoidnud, ka edaspidi seda teha mõtlewad. Igata-
He3 ilus ja julge shest! Kas aga Pärnu .haritla
sed" sellega rahule jääwad? N«d on seniajani jäi« 
jekindlaU teatriga ovpositsieonis olnud; nad on 
oma uUxQÜe haridusele" waZtawa kunstikoja leid» 
nud kinos, lus nad endld ja omi noori noist Jau 
endawad" ja raffineerlwab ja kus on tosin kunst 
^Halli waimu" ja „Saladuslife, laewa" ftsriates. 
Ja mis suudab pakkud. neile teater? Pealgi 
G« s t i t* ai c r ! 

Koik need herrad haritlased kahekordsete jutu-
märkidega on oma noorte umbkeelset- naiNega 
teatrist laugele üle kaswanud. Neil on teised illu» 
stoonid ja idealid! Pealigi on ju lausa rumalus 
wiia oma kalltft lõhnaõlidega balsamkeritud \teUtti  
teatri saali, kus ei puudu prolet oma wänge higi-
lõhnaga! See on meeletu eneseohwerdamine ja seda 
ei suudaks heaks ieh« enam ükski fpelulatlwon. 

Ja siis ei ole ka, õigust ö ld2. Pärnu „hcnc'< 
tud intckigentsil" atgÄ t atris käimiseks. Tal on 
kõrgema riiklise ülcsand ga asju aiado. Ta wõtab 
wastu ja annab ^bankette" Pärnusse tulewat U 
wäljamaa esiwjotele. See on Pärn.! hoowiringkond 
Pärnu kamarill^! Ta hiilgab nagu 13 ne suuruse 
planeet oma ennesõjaaegsete toaleltide ja Rääma 
Vrantsusekeelega. Ta puistab oma kultiweeritud in. 
telligentst kah hobuse tõldadega tän tvail ja tutwus
tab w-ljamaalastele Eestit. Seda Eestit mida ta 
oma kahekümne — kovikaliste. rahafummode. jala< 
nartsude, paigatud särkide ja muude ühistööliste 
kingitustega Ül̂ s on aidanud ehitada. Kas li ole 
see tegewus toäört ajaloolisi lehelülgi?! Naturall'-
ment! Kreuz lement! Gori. 

R e a d K o o n g a st. 

Ei taha liiaks ülistada, 
ei üsna peäle sülitada. 
Koht tähtis juba selle pooles, — 
wa' Eesti jonni armust, hoolest. 
Siin seisab tema algus, isa, 
siit on ka kaduma ta v/isa. 
Meil õpetajad heitnud rühma 
ja tõmband selga uhkelt kühma. 
(Wõiks wõtta selleks nad patendi, 
mis lõpetaks wast selle jandi). 
Siin maamees armastab maaliitu, 
ka taewaliidul laseb kiitu. 
Sest Mihkli pastor teda nögab, 
kõik sotsid ära põrgu tögab, 
Mis weel — ah, plikad wäga kenad 
ja mehelminemiseks wanad. 
Ah lõpetan nüüd lori juba, 
seks polegi mull õiget luba. 

P. poiss, 

Kewadised kupleed. 
Kewade on tulnud wara, 

tali lõppend ruttu ära. 
Kewade! — see tõstab tuju, 
mure kaob kui tondikuju. 
Unustame kurbuse, 
rõõmsalt ellu waatame. 
Ah-ah-ah-ah-ah-ah- haa, 
ah-ah-ah-ah-ah-ah-haa. . . 

Möödanend on muna pühad, 
rahast taskud kõigil tühjad. 
Nuhtluseks on nüüdsel ajal 
pikad pühad igal majal. 
Edaspidi soowime 
wähe pühi kõigile! 
Ah-ah-ah. . . jne. 

„Waba Maa" on uudist kuulnud 
kaksikud on ilma tulnud! 
Kuid mis seal siis imestada 
iga päew ju juhtub seda?! 
Ega polekski ka muud, — 
ainult . . . m u s t a d kaksikud! . . 
Ah-ah-ah . . . jne. 

Kaswab tõusew Eesti sugu, 
waat kus on siis kena lugu: 
näeme suguwend: musti, 
üks on Jüts ja teine Kusti. 
Puuduwad weel punased, 
kollased ja sinised. . . 
Ah-ah-ah. . . jne. 

Kontsertsaal on aina tühi, 
wõi kas luuaga seal pühi. 
Ainult pühapäiwiti weel 
rahwast on weel wähe liikwel. 
Kõik on läind „no napoMKaM" 
metsa käima — „3Haio caM"! 
Ah-ah-ah. . . jne. Ed. Iroonia. 

. . . T i v o l i . 
Fine. 

Litse sadatuhand kilo, wajot rinda, 
kui mu tuppa tuli Ilo. Lõhnaelise kinda 
ois mu uulde tule pääle, jahut' otsa, 
kõrwun kumiseja ääle_ eidut' äkki miu mant 

mõtsa. 
Miu ta kõrwa maha iste; rabis paper; 
palawik mu põsken kiste. Ritsik, tonditandsu 

teaper, 
w a i t . . . ja paar meid naaru lõkut Mis sääl oli? 
Ilo käsk; „Sütpuuld siia lo»: „. . . al Fine. 

Musti lell. 

file:///teUtti
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Päewalaja. 
Haganase halli taewa all konutab tänawa 

nurgal woorimees, ost»at<s sõitjaid fa ajawiiteks min
gisugust laulu jorutadeS. Wastas poolel aia ääres 
istub kewadises meeleolus Vunamüüja naine ja pu-
hub wilu tõttu käsa. 

„$$, külm tünawune kewade!" ohkab eit [a 
waatab kurwalt oma kartuli sarnaste õunte kössis 
kujusid. 

.Wara tuli! Märts oli, aga juba nii soe, 
kas jaluta «lasti. Nüüd, kuriwaim, jälle wilu ja 
fampaS nagu aprill kunagi. J a taksi järele pead 
sõitma." 

.Taks? Mis? Kui .mina õunu taksi järele 
müüksin, siis oleks fee hullem kui keeluseadus." 

„Ei, ei! Xaks, kuriwaim peab itta olema." 
Keegi isand, palitukrae Ülewal, hüüab woori

meest: 
„6ottm! . . . Mis? Nii pchu? kas taksi ei 

ole?" 
.Taksi müüd. . . ega siin asutaw kogu pole. 

et keeluseadus. . . küsi, ehk õunanaine weab sind 
oma wankril ilma taksita!" OZwi. 

Pärnu riimid. 
i. 

Siin ajawiiteks tahan ma 
wast pajata mõnd' lugu — 
sest Zige poleks waikida, 
tui nalja mitmetsugu. 

Siis alles elu oli hea, 
kui rahaks hüüti kalda. 
Sest nüüd, tont wõtku, mine tea, 
fee kadund lõik tui mulda. 

Nüüd paber wilgub igalpool, 
me sattund soosse, rappa 
ei aita seal kõrts, kirik, kool 
raha ministri Pap2. 

Kui meil .Wildhof" lõi weel märgelt. 
wana Brackmann käis weel sirgelt — 
oh, küll maa siis odaw oli. 
kopkaid ruutsüld maksma tuli. 

Punapeaga Radiwoonusi, 
teenis sits ju Saksa kroonut' 
Nüü" la temal .puupap" otsas, 
haganas see keerleb walsas. 
Müütab ta nüüd kadakaile, 
ja la mõne Wene ^läile". 
„£)ma" seltsist — saharini, 
roti raswa, margarini. 

Nüüdsamu Are mõisnil Waggu, 
härb ri mõisast omal saab. 
«Von" pole iial kündnud wagu, 
kolmsada watamaad tal jääb. 

Ja seda kõik .maaseadus" kukil. 
, maaül?m Naudi lubaga! 

No nüüd on alles teiwel pukil, 
ei oska muub nüüd ütelda. Wemmal. 

Salmikesed igapäewases! leiwast. 
Uudist lehest kuulda saime, 

imestusest kangeks jäime: 
suhkurt antakse meil jälle 
naelakene hinge peäle. 
Mõtle, kulla elanik, 
kuidas saatus armulik! . . . 

Kui sa tsekileiba pured, 
kõhus hirmust müra kuuled, 
Nüüd, oh kulla inimene, 
asi koguni on teine: 
tsekileiwa suutäis sa 
mata kinni sukruga . . . 

Talumehel hea on elu, 
ei ta tunne miskist walu. 
Wiljast samogonni keedab, 
linna „saksad" purju joodab. 
Naerab pihku salaja, 
et ei keelust keeldu saa . . . 

Wiin ja leib on ainest ühest, 
kokku klapi wa d ka wahest 
Seda wiinamüüjad teawad, 
leiwaga nad wiina weawad; 
leib seest ära õõnestud, 
wiinanõu seal peidetud. 

Linnaisad kawatsewad 
ära wõtta leiwa tshekld 
neilt, kel warandust on palju 
(seadus nende wastu walju!) < 
Et las ise otsiwad, 
kust nad leiba leiawad! . . . 

Aga nüüd, näe, teine mõte 
jõudnud esimesest ette: 
ei saa rikkad linnaleiba — 
õgiwad siis külaleiba . . . 
Parem nuhtliuseks las nad 
tsekileiba õgiwad! Ed. Iroonia. 

Kawalus. 
Ametnik wõttis altkäemaksu. Patulange-

mise silmapilgul astus tema ülem sisse ja jäi 
kahtlustawa pilguga tema rusika peale waatama, 
kus antud sajaline puhkas. Ametnik oli aga 
kawal mees. 

— „ Wabandage," ütles ta altkäemaksu 
andjale ja awas peo: „Teie unustasite oma sa-
jarublalise minu pihku." Aka-Bei. 
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Pahemal t poolt paremale poole : Hans Tark, Kaareperest Palarruse kihelkonnast. Langes 12. aprillil 1919. «. Petser i 
all. — Johannes Serm, Watkust. Langenud 10. aug. 1919. a. — W. al. ohwitser. Adolf Luna, Lajuselt Teenis Kuperja-
nowi partisanide pataljoonis. Kooliõpilaste lööksalkas. Suri 17. weebr. 1919 a. — August Kurwits, Karksi wallast Pärnu
maalt, surnud 28. augustil 1919. a. Narwas. — Wilhelm Aleks. Eilsen. Kambja wallast, Tartu maakonnast. Langend 

Eesti rahwawäes 30. märtsil 1915 a. Petseri all. 

Hõissassaa-salmicL 
Kuhu wõtad waewaks waata, 

igalpool on kümme laata. 
Hõissa ja hõissassaa, 
Hõissa ja hõissassaa! 

Meil on „Sots ja meil on „Kaja", 
enam polegi ju waja! 

Hõissa jne. 

Hääletusel keeluseadus, 
aga ei sest pole headus! 

Hõissa jne. 
Wähendakse sõiduronge, 

tühjaks jäämas wangi-konge. 
Hõissa jne. 

Wälja saadeti Georg Heyli, 
sellel tehti pisut leili. 

Hõissa jne. 

Rätsepp TalPnnas streiki tegi, 
sest et tal ei wedand regi. 

Hõissa jne. 

Päewakorda pole sugu 
wolikogul — waat, kua lugu! 

Hõissa jne. 

Saapaid antaks rikka lastel — 
waese! aitab nahkne pastel . . . 

Hõissa jne. 

Meresõitjad saawad petta, 
kui nad tahtwad reisu tetta. 

Hõissa jne. 
„Waba Maa" teeb neegri-nalja, 

saadab mehed kaugel wälja. 
Hõissa jne. Oswi , 

Igapäised kupleed. 
Üks mats nleb autut maanteel sõitmas 

ja imestab, suu pärani. 
Et „wanger ilma hobesela" 
wõib lennata nii kiiresti 
Mats mõtleb: „ waata õige raibet!*' 
kui juba praegu lendab nii. 
Mis oleks kui seaks täkku ette? 
küll läheks ikka kiiresti. 

Nüüd moodis suitsu „-.vedamine". 
Koik päris ülekätte läind. 
Ja eriti weel naesterahwad 
on selles edusamme teind. 
Kui aga küsite nüüd minuit: 
„miks naene õige suitsetab?" 
Siis ütlen — suitsetatult liha 
ju palju kauem wärskeks jääb! 

Kord wagunis ma istusin, 
ja kõrwal seisjat waatasin. 
Ta oli näost punane, 
ja nina otsast sinine. 
Ta wiimaks tõuseb, tahab minna 
te teate ju ise, sinna. . . 
Konduktor ütleb talle aga, 
te wõite olla üsna wäga, 
sest rong nii pea ei petta weel. 

Siis küsis herra hirmsas wihas, 
just nagu kättemaksu ihas: 
„Kas teab herra konduktor, 
mis maksab praegu püksi paar?" Mars, 

^ = ^ 
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Usuõpetaja: „Ja Jumal lõi inimese oma näo järele." Looduseteaduse õpetaja: «Inimene on ahwist are
nenud." 

Quodlibet 
i. 

Kik ni luuduse asja om iki siandse kokku 
pass ja, 

et olgu wai wagatsemb lammas — tal iki om 
oma käest ämmas; 

ek olgu peris lihtne kukk — iki sääld otsast 
laulap, kos nokk, 

ja kige arilikumb kana paneb kaaguteni, kui 
tal tet muna. 

Wai mis inimselgi muud sis om tetä. kui iki 
oma ligimest peta. 

Aga ära sa, kullake, notsi pääst sarwi suguki otsi; 
ära ole oma mõtlemiseg' wisa, et kanal om 

kõtu all nisa; 
ja ära oma lollusi pillu, kui wähk küskin konna 

käest willu. 
Konn koogaten : „Sul om kaits kõrwa. Sis — 

kumbas meist willaisemb — arwa!" 
Ära õigust ka otsi muaid, ku maast, kõwerusa 

kõtu ait. 

II. 
Sul soowi tüki suud ja mõtsa mitu wersta. 

Uite tubli ahjuluud ja wanaema kirst kah, 
paar pastlit, uus riiruuds ja kausisawist tassi 
sul olgu! Ärdi tuuds, paar saabastega kassi. 

III. 

Kui oinal os kõtu all sarwe 
ja kaswates jalatall karwe; 
kui aabitse kukk aass kik tühi, 
kui saabas ja sukk saass pikk pühi, 
kui „kuide" kik aiass ka fronti, 
kui luiege saiass afronti, 
sis esiki i tiiä, mis oless, — 
wõip mõndagi j äia, et „ole — es". 

IV. 

Kui mul os nelituhand marka ja teiwas, 
ja kui ma sis maast wiil KyxapKa lewwäs, 
sis ma lüüss maa sisse püsti teiba 
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Koolijüts: ,Kas olen ma uüüd Jumala wõi ahwi 

nägu . . . wõi oleme kõik kolm ühte nägu !* 

ja wõtass kike raha iist kuski leiba, 
ja süüs sis ma esi, mu KyxapKa, 
ja magass üte üü, oless ommuku ,,0" marka. 
Mõni küsip wäest, a'ap mug' wiil jonni: „Aga 

teiwas?" 
Seda ütiess, ku ma wäest üte miljuni lewwäs. 

Masti lell. 

Õiglus. 
Mis õiglus OH? Üks tühi sõna! 

On loodus õiglane, on Jumal seda? 
kas juhib õiglus ilmakuningaid ? 
Kui nii, siis nimetage mõningaid! 
On's õiglane, et minu lapsed nälg'wad, 
Kui teistel prassiwad nad külluses ? 
Ons õiglane, et hangeldaja raiskab 
Ja luuletaja nälgib waesuses? 
Ja oleme siis ise õiglased? 
Mis täna meile wäärt, see homme tühine 
Kus on siis õiglusele kaal, 
Mis jagaks asjad hinna järele? 

» o j g 
Üks raiskab ohtralt isa warandust 
Ja ihu kallimaks kui hinge peab, 
Kuid kerjusel laps tõuseb wägewaks; 
Seal isa, waene poiss, eng kõrgel' seab. 
Kes õiglane ? Kel jõud sel' õigus 1 
Sa ole Napoleon ja sull on Õigus. 
See rusikõigus annab tugewale jõudu. 
Kui puudub jõud, siis oled ori — pandaks raudu. 
Löö tiibadega, tõuse kõrgele 1 
Ja ära mõtle, mis on õiglus! 
Ehk pappki laulab seda rahwale; 
Et lori see, seks on sull mõistus. 
Ilm ennast ainult jõule toetab. 
Kui Jumal Õiglane, siis mage-elu 
See oleks maia mängit talumatsega, 
Kus üksi teist ei tohi lüüa. 
Küli oleks igaw siis; kõik jääksid magama. 
Ja mõni wana pirne naene 
weel ütleks: „Häa nüüd e'ada!"' Mars. 

O b s i a a M a t t , s e d a s a ei t » a ! 

Läksin mina, läksin mina läbi Pärnu linna, 
läbi Rüütli tänawa. üle nahkse silla. 
Oh sina, Mats, seda sa ei tea, 
mida minu silmale paistis nii hea! 

Majaperemehed tõstawad alatasa üüri, 
et aga saaks wäest üürnikku nööri l 
Oh *fna, Mats, seda sa ei tea, 
et peremeeste pungale on see nii hea! 

Sotsid, need keetsid linna pajas putru, 
sest saab kauaks ju kõikidel juttu. 
Oh sina, Mats, seda sa ei tea 
et pudru paa põhja kõrbes nii pea! 

Maakonna walitsus ostab ka silku, 
et saaks anda rahwale pihku. 
Oh sina, Mats. seda sa ei tea, 
kuhu need silgud kadusid nii pea I 

Kui sul tarwis sooja, rahakott wõtta, 
Jõõpra rabast turwast ostma sa tõtta! 
Oh sina, Mats, kas sa ka tead: 
Kolmtuhat kubiku eest andma sa pead! 

Läksin läbi puiestee, läksin läbi pargi, 
juudipoisid jooksid müdinal järgi. 
Oh sina, Mats, seda sa ei tea, 
kuidas juutel õnn wõib õitseda pea I Jaska. 

Wõimatu. 
Wõimatu on: 
Kaaluda tshekileiba — õiguse k a a l u d e l . 
Muretseda kimbuke — seltskonna õis i . 
Teha omale ahi — põlewast k iwis t . 
Kammida juukseid — suhkru peal . 
Pühkida pisaraid — Tallinna j u u s t u l . 
Osta turult — „ õnnetu armastute wilja". 

Aka-Bei. 
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